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OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

WESTON Neb Co pak říkáte
tomu americkému světu? Věru

někdy Člověk neví čemu má věřit
neboť ta politika je tak nestálá

jako to počasí Dne 20 listo-

padu jsme měli dost pěkný den
tak Že si libovali ti kteří ještě ne

mají kukuřici vylámanou Spolé-
hali se na to tak jako ty panny
nemoudré co měly dost Času ku

povát olej až Ženich přijde jak
písmo učí Však dne 21 přihnal
se takový blizzard že již dávno

takový nebyl a nadělal závějí že

myslím že některé potrvají až do

jara Dobré je to přísloví: ucti
čas on tě také uctí Čas také
všecko dá a také odjímá Kdo jej
nepoužije k svému dobru on se
mu postaví co neuprositelný ne

přítel On není jako Španělové
aby se bál našeho nezuniformo-vanéh- o

vojska: jeden bez kabátu

jiný bez klobouku a bez střevíců
Tak tedy Spojené Státy se hodlají
zmocnit Filipín a si je přivlastnit!
Připomínám si jedno kázání v Ce
chách v nČmž kněz kázal proti
stěhování se do Ameriky že je to
zem proklatá odcizená divochům
a za mizernou mzdu koupená tak

jako odcizil král sardinský pape
žovi církevní majetek a pak dáva
mu dva miliony co almužnu kte
rážto mzda jidášská však přijata
nebyla Americké vláda co Indi
ánům odcizila bělochlm zdarma
dala a Indiánům dává almužny ač

tyto jsou nedostatečné a vedou
k neustálým nepokojům Teď ne-

má dost na těch divocích zdejších
a kupuje si jich ještě mnohem více

na ostrovech a s nimi koupí si ne

pochybně všeliké nesnáze Já
myslím že z toho zmocnění sc

těch španělských ostrovů nebude

prospěch Žádný nýbrž jen zkáza

pro Ameriku Teď sedíme u ka
men a počítáme jak mnoho kuku- -

ce nám zbyde na prodej a bude- -

i možno naše povinnosti zaplatit
Noviny budou čekat Vydavatelé
mohou být rádi že je odbíráme
Oni pracují pod střechou kdežto

my musíme i v nepohodě Ale

proto přece budu kolektovat

aspoa od těch dobrých Co s tě-

ma darebáky učinit to nevím
Na zdarl Josef Kastl

ČEŠI V AMERICE

1 Paní Johanna Skolinková a

její Šestiletá dceruška Františka

byli ve svém bytě v čís 403 South

High ul v New Yorku v úterý
večer min týdne těžce popáleny
následkem zvrhnuvších se kamen

petrolejových Obě nalézají se

nyní v Baltimorské universitní ne-

mocnici Děvčátko popáleno bylo
hrozně a nepochybně zemře

Matka jež popálena bylo na ru-

kou a v obličeji když namáhala j

se aby dítě své zachránila f rpí
veliké bolesti ale jest naděje že

zachována bude na Živu

1 V Chicagu přišel při práci o

život 26 roků starý krajan Fr
Šindelář Týž zaměstnán byl již
po 9 měsíců v bednárně na Loomis

a 31 ul a měl na starosti hoblo-

vání sudů V úterý ráno stáhnuv

dužiny na pokrajích dvěma obru-

čemi zasadil suď mezi dva kruhy

aby ho mohl ohoblovali Sotva
však na péro oba kruhy těsněji
k sobě svírající Šlápl vyletěla
smáčknutím vymrštěna byvši jedna
dužina a udeřila Šindeláře do obli-

čeje takovou prudkostí že ihned
z nosu a úst počal krváceti Nežli

mohl však odskočit! vyletěli ještě
a další dužiny a udeřily jej do pod-bři- ší

takže okamžitě v bezvědomí

k zemi klesl Byl dopraven domů

a přivolaný lékař prohlásil pora
nění za lehké Do čtvrtka zhoršil
e však stav jeho tou měrou že

převelení jeho do nemocnice nut

ným uznáno — smrt však dosta
vila se dříve nei přivolaná ambu-

lance profi přijela
1 Samovraždu zardoušením spá

chala 30 listopadu v Chicagu 23-le- tá

krajanka Anna Lánská bydlí
cí u sestry tvé paní Pinkasové
Dívka byla už déle jednoho roku

choromyslnou a jak te praví hro
žila často Že Životu svému udělá
konec K provedení úmyslu toho
zvolila si den kdy sestra její ode
šla do města něčeho nakoupit a

Anna zůstala nestřežena Vzala
kousek provazu který už delší do-

bu měla přichystaný otočila si jej
píístěoku na Šaty dvojmo kolem

krku a oba konce stahovala dohro
mady tak dlouho ai te udusila
1 Frank Holásek známý práv

ník a pozemkový obchodník nale
zen byl mrtev v buggy nedaleko

otydií tvého švagra na Eden Prai-ri- e

liina Proti Holáskovi měla

býtí projednávána žaloba pro pod

vod Byl obviněn že udal paděla
nou poukázku na bance Holásek
tvrdil Že obdržel poukázku onu
od jednoho člena republikánského
výboru při poslední volbě za práce
politické Koroner nemohl příčí
nu smrti udati a nařídil pitvání
mrtvoly

™ V St Louis vynešeno bylo
odvolacím soudem zajímavé roz
hodnutí pro katolíky kteří jsou

členy katolické Ústřední Jednoty
— rozhodnuto totiž že člen toho
spolku jenž by zanedbával nábo-

ženské povinnosti nemůže býti
zkrácen o podporu ze spolku a
neztrácí tím nároky na vyplacení
úmrtí částky po jeho smrti Ve-

ronika Frantová žalovala Kat
Ústř Jednotu za úmrtné liooo
po svém manželu jenž byl čle
nem řečené Jednoty až do své
smrti íáduě do ní platil ale ne-

chodil do kostela a k zpovědi jak
stanovy předpisují a proto také
nechtěla Kat Ústř Jednota vdově

vyplatiti úmrtné Odvolací soud
rozhodl že kněžské obmezování

podpory a úmrtného na členy
kteří plní poslušně své nábožen
ské povinnosti směřuje k tomu

aby oloupilo člověka o jeho nábo
ženskou svobodu kteráž ie každé
mu zaručena ústavou a zákony a

proto že Jednota úmrtné vyplatiti
musí každému členu kdo si na to

platí ať chodí do kostela a k zpo
vědi neb nechodí

K úrazu přišel v pondělí v

Chicagu krajan August Benda v

dřevařské ohradě jedné zaměstna-

ný Spadlo mu totiž několik

prken na pravou nohu a to tak
prudce že zlomena mu byla

1 V Chicagu podlehla v neděli
i6tiletáM Bočková popáleninám
jichž dne 18 listopadu utrpěla
Dívka chystala se dne onoho s

otcem do plesu a na radu soused

ky jedné chtěla si vyčistit vlasy
gasolinem V okamžiku kdy
vlasy gasolinem navlhčila vkroči-

la do světnice mladší sestra s roz
žatou svíčkou což stalo se ji
osudným Páry gasolinové totiž
se vzňaly a v jedinkém okamžiku
nešťastná dívka zahalena bvla v

plamenech

1 V Chicagu oloupen byl v ne
děli o 3 hodině ranní krajan los—

Hejtman vlastnící hostinec na
Adams ul na cestě k domovu o

vu o Í275 Bydlí na 44 avenue
a jel domů zvýšenou dráhou Vy
stoupil na zvýšenou stanici Medo
ra ul a sotva několik stop od sta
nice se nalézal přepaden byl dvě
ma chlapy ranou do hlavy k zemi
sražen a o celou hotovost svou

oloupen

a
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Zvláštní milostné dobrodrulstvi

Cestující s vínem Joseí Maier při
jel 7 listopadu o půl 10 hodině
večer do Moravské Třebové a
zašel do hostince E Goetzfa

kdež nalezl v hostinské místnosti

hezkou choť hostinského Dal si
víno a zapředl s pěknou paničkou
hovor Hostinská byla velmi
roztomilá a za hovoru přisedla k

Maieroví a sdělila mu že je sama
doma protože manžel její odejel
Maier stal te po té smělejší a uči-

nil Goetzlové milostný návrh
Hostinská jak te mu zdálo byla
ochotna návrh ten přijati ale Žá-

dala aby jí dal darem briliantový v

prsten který měl na prstě Prsten
ten stál 160 zlatých Maier roz-

plývaje se látkou sfial prsten z

ruky a dal jej sličné hostinské t
níž začal pak důvěrněji žertovati
Než hostinská nechtěla důvěrno-

sti
z

ty snášeti a když te jí zdálo
že bost začíná býti až příliš dů-

věrným počala hlasitě volatí o

pomoc Na křik její otevřely te
dvéře a v nich se objevil její man-
žel Nattala chvíle hrozného
mlčení Po té nařídil hostinský
tvé Ženě aby te vzdálila Když
odešla zavřel hostinský dvéře na
zámek nalil ti sklenku kořalky
vypil ji na jeden doušek a řekl k

hostovi: "Teď budeme spolu účto-

vá ti" Pak vypil ještě sklenku ta

kořalky klidni vyfial revolver a

prohlásil Maieroví v němž arci

byla malá dušička že jej zastřelí
nedá-l-i mu okamžitě 50 zlatých
Maier však neměl tlik peněz u

sebe Goetzl byl ale nemilosrd

ný a žádal aby host mu dal vše-

cky peníze a nemá-l- i tolik kolik
žádá aby prodal ještě zimník
Konečně spokojil se se 24 zlatý-
mi které měl Maier při tobě
Sebral peníze otevřel dvéře a

pokynem ruky naznačil
Maieroví aby se rychle vzdáliL
Ten ovšem dlouho neotálel a vše-

cek polekán pospíchal z hostince
Venka Čekala naB hostinská jel

H

mo vrátila briliantový prsten

která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbeně JU n Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenní do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce
stovní lístky mažete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst
ské písárnč dráhy 'The North
Western Line"

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiskčho
ležáku k majiteli
Národní Síně

JHavlíčkovi
na rohu 13 a WUliain ul

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u něj vždy hojnou zásobu li

hovin korbelová vína jemných
doutníků atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Iowtfirejte se
o budoucnost

svých rodin
přlRtoupenlm
k rorvéiTnéinu

u_-M-aak

fOODHI a fffliD
Jenž vyplácl pojistné

právní a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé
k ittloženi nových tábora Výhodné pod- -

minky

Doplite o podrobnosti česky neb angli-
cky na vrchního velitele

J C ItOOT
Sil Sheely Block OMAHA NEB

Texas! o Texas! o Tem!

Společnost Missouri Kansas a
Texas dráhy bude prodávati i a

15 listopadu 6 a 20 prosince
cestovní lístky za velmi snížené

ceny Lístky ty budou výstavo
vány ze všech míst podél oné drá
hy do všech míst v Texasu budou

platící pro jízdu tam a zpět po
lhůtu 3i dní ode dne koupi líst-

ku Poskytována js tímto příznivá
příležitost hledajícím domovy a

výletníkům by prohlédnout! si

mohli bohatý a úrodný tento stát
Bližších vysvětlení podají vám G
A McNott D P A 1018 Union
Ave Kansas City Mo

č 13 do 37 j- -t

KraiaiMoMi Staro1
Neopomeflte pfl návttěve do města

okíeho zavítat! k p Ant- - J Hubičko

ti který vám ta peníze ueh na výměnu
ca vale výrobky dá zboii nejlepil a za

oony nejniiií Platíme nejvylAÍ ceny
ta vejce a mádlo U03m8

SHAWNEE DRY GOODS

& GROCERY COMPANÍ

Území velkého

"j červeného Jetele

ČESKA OSADA

ve jsíillow JZiver

nalézá se v oejbohatŠím travaa-té- m

území na tevero-západ- ě kde

pěstování dobytka a mlékařství

má největlí budoucnost Pozemky
mažete zde doitati za

$300 až $600 akr

na splátku pěti a deseti let Kov

pě 40 akrů třídollarovýcb nevyža

duje více než I2000 první splátky
hotovosti a na dále I1000 ročně

íest procent úroku

ťkaleme vám Dozemkv zdarma af
ll koupíte aneb ne f

Pl-t- e liána o many a eirkulářa lalle
mo vám je aularmat -

Adrraajta: —aaaa
▼

' JAMES KLCZÁK

český vysUbovatocký JedaaM
KB Glot Bld( rH Ta ji Mlaa

aatb mi y
HOPEWELL CLABKE

Laad Onavailasinaat ItM D L 1
"T Part MIKR

PTedpliceite aa Knihovnu Ame
ricko Pouze Itoo ročal

všechno byla nastrojená léčka
aby z něho hostinský dostal pení
ze Nerozpakoval se dlouho s

vyhledal četmekou stanici kdež
oznámil svou příhodu Několik
četníků odebralo se ihned do ho
stince Goetzlova který byl již
zavřen Hostinský nechtěl ote
vřití a otevřel teprve když četní- -

ci pohrozili že násilím dvéře ote
vrou Když četníci právě do
místnosti vstoupili přistihli ho
stinskou kterak chce ukrýti re-

volver Četníci podrobili ihned
oba manžely výslechu Hostin-
ská přiznala se že žertovala s
Maierem a chtěla od něho prsten
Muž její ale zapíral že by byl
Maierovi vyhrožoval a tvrdil že

prý mu host oněch 24 zlatých dal
dobrovolně Goetzl byl zatčen a

dopraven k okresnímu soudu v
Moravské Třebové do vazby vy
šetřovací
Nová jeskyni na Morav? Před

krátkou dobou objevena byla u
Černotína blíže Hranic nová je-

skyně Dne 11 listopadu sestou-

pila do ní společnost několika
lidí opatřených světlem magnesi-
ovým a jeden účastník výpravy
této sděluje nyní: "Otvor do je-

skyně asi 50 m dlouhý musili

jsme prolézti jeden po druhém

místy bylo nutno lézti po čtyřech
Po velkém namáhání jež vyžado-
valo prolezení vstupu do jeskyně
dostali jsme se do velké skalní
prostory sterá byla asi 80 metrů
dlouhá' a tolikéž široká a asi 90
metrů vysoká Prostora ta měla
tvar hranolovitý a do špičky se
úžila Stropy a stěny pokryty
jsou krápníky různé velikosti a

délky Na spodině jeskyně není
sice voda ale ohromné množství
černého bahna jež místy je dosti
ztvrdlé Vstoupili jsme ku př
na něco co zdálo se nám býti
balvanem skalním záhy jsme ale
pozorovali že domnělý balvan
není pevný nýbrž že jest to jaksi
utuhlé bahno jehož množství se
na spodině jeskyně nalézá Toto
bahno jest místy velmi hluboké a

proto bylo nutno se vší opatrností
v jeskyni se pohybovati Na se
věrní straně viděli jsme dva otvo
ry ve skalní stěně Když jsme se
až k nim dostali viděli jsme těmi
otvory podzemní jezero s úplně
čistou vodou jehož délky nebylo
lze při světle magnesiovém roze-zna- ti

Širokým zdálo se nám
asi 10 až 12 metra Také na
jižní straně jeskyně objevena byla
trhlina kterou bylo viděti rovněž
do vodní tůně Bude nyní nutno
dopraviti do jeskyně prkna a dříví

zde zhotoviti loďku která by
mohla býti spuštěna do jezera
Hotový člun nebylo by lze těsným
vchodem do jeskyně dopraviti
Příští dobou bude podniknut nový
vstup do jeskyně Opatřeny bu-

dou také silné magnesiové lampy
při nichž bude lze zhotoviti foto-

grafie vnitřku jeskyně V jeskyni
jest dosti velká teplota
NejnovtjH poitovni tndmky ho-

landské jež byly vydány na pa-

mátku nastolení královny Vilem

musily býti opět vzaty z obě-

hu poněvadž mladá panovnice
byla na nejvýš nespokojena se
svou podobiznou na těchto znám-

kách Hladce sčesané vlasy jež
na zadní části hlavy sepjaty byly

prostý uzel činili královnu
ovšem o 10 let starší a to jí arci
nemohlo býti vdod Jak známo
as před šesti lety série nově vydra-

ných známek s podobiznou 1 ale té
královny rovněž musely býti vzaty
oběhu poněvadž byly podobizna

její příliš dětinská Připomínala
že ve skutečnosti jeví se mnohem
starší a že chce takto býti zobra
zena na známkách Také tehdáž
to byl účet jenl vzbudil její no-ve- li

neboť rozpuštěné vlasy spa-

dající na ramena byly kresleny
mnohem kratší než je ve skuteč-

nosti nosila

Naže nové tropické statky
AI veškeré záporné otázky f'kai(c( te

ostrovů Filipínských budou rozluštěny
bezpochyby oaine velký shon % na-

val do novo nabytých území strýce
Sama právě tak asi Jako kdy i zlatá pole
Klondiku byla odkryta Tak jest po-
vaha vétiinv lid afsl Dovoláni lakeho
kol i v oni pomýilí v(ce na úspécb své to-

bolky nežli vi bo zdraví A přece bo-

hatší ( beze zdraví nemá iádné pro řlo
vékareny Hiiaf tter'8iomach Bitters
jest potřebou každému Bohatí i chudí
tejne jta kaidodenoé vyléčeni ze zá-

cpy ilunati-st- i nezázivnoeti a zimnice
Nervosnf ieny muři práci vysílení a
všichni ti jii probdí noci bezesné

v&i-rb-
ni

měli by uzlvati tvétoznámé hořké
chléji li být uzdraveni

Tjíiim n Žižka
Krásné dva litografované obrazt

pfedstavajici české velikány Haaa a
Žižko hodící ae pro spolkové a veřejné
místnosti jakoi i pro rodiny máme
nyaí na akladé Prodáváme je oba p

00 aneb co prémii k Pok Západu aa
doplatek 50c Pskmk Západ a

Ba

Prodáráme ty niaiepSI drnliy

tvrdého

i meteiio ulili
pro domácí potřeby a za ceny

vždy nejlevnější

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou zásilku Zkuste ob
jednat! si uhlí u odsajeme jisti že jinde
nebudete kupovati než li u

Nebraska Fuel Co
1414 FARNAM ULICE

8m6 aneb na Jnckson a 7 ulc

urana s phoM w
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vagnerary BalTetoyéSDací Vozy a 70I116

iioMiore vozy na yšecn vlaRacn

Nejlepší dráha do všech míst

Kansas Indiánském území Texasu
Mexiku a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

onison Shexman Qreesvilla

alias R WorthHiM)oro
7axaliacMe Waco Temple

3lton Taylor CrahosviUs

lockhart Hearietta Sat Marcos-- '

a Grangs Dentca Alvarado

QUSTDN GALVESTON AOSHS)

Chas Kaufman
A pojišťující jednatel _

a veřejný notář y
Zastanujo ejlepíf poJI8řiij!c! ipolecnoeti

pnxláví a kupuje maleipk nemovití vvdáv
přeplavní lístky s Evropy a do hvropv atd

ntfnie nnizéna nemovitý majetek

Písama Seyzáproli 13 a Donosili

Te Magie Theatre
příjemná to rábavni a pobostlnná
místnost rodáka pana

na N ul Č 2512 v S Omaha

Místnost tato jest elitním útul-

kem Čechů omažských a south-omažský- ch

kdož přejí pobaviti se

a poseděti při lahodné sklénce pě-

nivého Likéry a doutníky má

vždy nejlepší jakých v trhu k do-dostá- ní

ti8ir

Na zamissiggippské mezinárod-
ní výstavě v Ornáte obdržel

v od horu pivnfm

CABINET BEER
ZLATO£ MEDAIIII

aa sákladi jeho řlstoty a Jeto b

a pnailBnJiciok vlastnosti
Objednejte al bednlCkn od

Fred Krou Brewinf Co

IO07 Jaokson St
aai___TELiroa 4

Mm lig Gum

Mlynářská společnost v Clark-so- n

Nebr uvádí tímto ve zná-

most všem blízkým i vzdáleným
osadníkům že postavila nový
válcový parní mlýn na pšenici i
na Žito jakož i na šrotování kuku-
řice a jiného krmiva pro dobytek
Máme nejnovějšf složení strojů na
kterých se nechá vyráběti mouka
kterou na jemnosť a lehkosf žád-

ný jiný mlýn překooati nemůže
Heslem naším jest a bude vždy:
MenŠí výdělek správné a poctivé
jednání a rychlý následkem toho
odbyt a stálá vzrůstající přízeS
všech sousedů Za dobrou pše
nici a Žito platíme nejvyšší tržní
ceny Doporoučíme se v přfzefi
naším krajanům (dti8tf

CLAKKSON NEBI

PfeJBláceite srin třátsUza
"nemíře" Cwl fzzzt
tl10 r%lzK


